
,,,,,, J'- U/a

Smlouva o výpůjčce
uzavřená podle § 2193 a následující zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a v souladu s §

27 odst. l, 2 a 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v
právních vztazích, v platném znění

mezi stranami této smlouvy:

1. Česká republika - Státní oblastní archiv v Praze
se sídlem: Archivní 2257/4, 149 00 Praha 4
IČ: 70979391
za níž právně jedná:
e-mail:
telefon/mobil: 974 847 358 (sekretariát)
bankovní spojení:
číslo účtu:
email archiv:
kontaktní osoba:
(dále též ,,půjčitel")

a

2. Obchodní jméno:
se sídlem:
IČ,
za níž právně jedná:
e-mail:
telefon/mobil:
bankovní spojení:
číslo účtu:
kontaktní osoba:
(dále též ,,vypůjčitel")

Východoslovenská galéria
Hlavná 27, 040 01 Košice
31297820

+421 918 870 531

Článek l.
Předmět výpůjčky a doba trvání výpůjčky

1.1.
půjčitel je vlastníkem věci: obraz Milady Špálové-Benešové: Kytice, jejíž specifikace tvoří
přílohu č. l této smlouvy - Specifikace předmětu výpůjĹky (dále jen ,,předmět výpůjčky").
půjčitel je tedy oprávněn poskytnout bezplatně k dočasnému užívání předmět výpůjčky a to
rovněž s ohledem na zákon č. 219/2000 Sb., neboť' tak bude dosaženo účelnějšího nebo
hospodárnějšího využití věci při zachování hlavního účelu, ke kterému půjčiteli slouží.

1.2.
půjčitel na základě této smlouvy přenechává bezplatně k dočasnému užívání způsobem a
v rozsahu stanoveném touto smlouvou vypůjčiteli předmět výpůjčky, a to pro účely a na dobu
trvání výstavy s názvem ,,Umenie Podkarpatskej Rusi 1919 - 1938" pořádané vypůjčitelem.
pojistná hodnota předmětu výpůjčky činí částku ve výši 10 000,- KČ.

strana l (celkem 4)



Zápis č

1.3.
Účelem výpůjčky je umístění a využití předmětu výpůjčky na výstavě s názvem ,,Umenie
Podkarpatskej Rusi 1919 - 1938", která se bude konat v prostorách vo východoslovenskej
galérií na adrese Alžbetina 22. PSČ 040 01 Košice, od 2.10. 2019 do 23.2. 2020.

1.4.
půjčitel přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky na dobu od 9.9. 2019 do 29. 2. 2020.

1.5.
Vypůjčitel prohlašuje, že je mu známo, že předmět výpůjčky může být vypůjčitelem užit
výhradně k výše uvedenému účelu. Vypůjčitel nesmí předmět výpůjčky přenechat k užívání
třetí osobě. Vypůjčitel vrátí předmět výpůjčky v termínech a způsobem dohodnutým v této
smlouvě.

Článek 2.
Předání předmětu výpůjčky

2.1.
půjčitel prohlašuje, že předmět výpůjčky bude umístčn a připraven k předání v sídle půjčitele
v SOA v Praze, Archivní 2257/4, 149 00 Praha 4. Vypůjčitel si zajistí na vlastní náklady
dodání na místo využití předmčtu výpůjčky a zpět. Instalaci, resp. montáž a reinstalaci, resp.
balení a zajištění ochrany předmčtu pro transport předmětu výpůjčky zajistí vypůjčitel. To
samé platí pro balení a transport předmětu výpůjčky zpět půjčiteli. Předmět výpůjčky bude
z výstavních prostor odvezen nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne ukončení výstavy,
nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak.

2.2.
K předání i vrácení předmětu výpůjčky dojde v sídle půjčitele kde budou rovněž podepsány
předávací protokoly oprávněnými zástupci stran této smlouvy. Součástí předávacího
protokolu (o předání vypůjčiteli i o vrácení půjčiteli zpět) bude i fotodokumentace předmětu
výpůjčky. Za půjčitele bude protokoly podepisovat Mgr. Hana Kmochová, email:
hana.kmochova@soapraha.cz, tel.: 737 277 846. Za vypůjčitele se bude předání a vrácení
předmětu výpůjčky účastnit a protokoly podepisovat Mgr. Michal Štofa, email: stofa@vsg.sk
tel.: +421 556 81 75 17.

2.3.
pojištění předmčtu výpůjčky je povinen zajistit na své náklady vypůjčitel na celou dobu
výpůjčky dle této smlouvy včetně transportu předmětu výpůjčky zpět. pojistné hodnoty jsou
uvedeny v článku 1.2. této smlouvy. pojištění se bude vztahovat na všechna rizika včetně
přírodních katastrof a klimatických vlivů.

Článek 3.
Práva a povinnosti stran této smlouvy

3.1.
Vypůjčitel se zavazuje užívat
v této smlouvě, způsobem
stanovených touto smlouvou.
jakémukoli poškození, zničení

strana 2 (celkem 4)

předmět výpůjčky řádně, pouze k účelu a v místě uvedeném
odpovídajícím její povaze, určení a stavu a za podmínek
Vypůjčitel se zavazuje učinit všechna opatření, aby zabránil
nebo ztrátč předmětu výpůjčky.



Zápis č

3.2.
Smluvní strany se dohodly, že půjčitel si může po dohodě s vypůjčitelem zkontrolovat stav
předmětu výpůjčky.

3.3.
Všechny prostory, kde bude předmět výpůjčky umístěn, budou zajištěny elektronickým
zabezpečovacím systémem.

3.4.
Vypůjčitel nesmí na předmětu výpůjčky provádět žádné změny ani úpravy. výjimku činí
souhlas půjčitele dílo na vlastní náklady vypůjčitele na dobu trvání výstavy přerámovat ve
VSG v Košicích pod odborným dohledem restaurátorky. Po ukončení výstavy bude dílo
vráceno do původního rárnu a vráceno zpět bez poškození.

3.5.
Nebezpečí škody na předmětu výpůjčky přechází na vypůjčitele okamžikem jeho předání a
převzetí vypůjčitelem. Vypůjčitel se zavazuje nahradit ztráty a veškeré škody vzniklé z
jakékoliv příčiny na předmětu výpůjčky od okamžiku jeho převzetí do jeho vrácení.

3.6.
V případě vzniku škody na předmětu výpůjčky vypůjčitel bezodkladně písemně vyrozumí
půjčitele a sepíše s ním Protokol o stavu předmětu výpůjčky.

3.7.
Vypůjčitel garantuje odborný a bezpečnostní dohled nad předmětem výpůjčky, jakož i
technické zabezpečení předmětu výpůjčky, a to po celou dobu trvání výpůjčky.

3.8.
Vypůjčitel při ukončení výstavy předá půjčiteli společně s dílem i tři kusy doprovodného
katalogu.

3.9.
Po dobu předmětu výpůjčky zaznamenává příloha č. 1 Specifikace předmětu výpůjčky.

Článek 4.
Ostatní ujednání

4.1.
Porušení podmínek výpůjčky dle této smlouvy se pokládá za hrubé porušení smlouvy
a zakládá právo půjčitele na okamžité odstoupení od smlouvy. Odstoupení je účinné
okamžikem jeho doručení vypůjčiteli. Odstoupení se v případě pochybností má za doručené 5.
den po jeho prokazatelném odeslání vypůjčiteli. Vypůjčitel je v takovém případě povinen
předmět výpůjčky vrátit na svůj náklad ještě před uplynutím sjednané výpůjční doby.

4.2.
půjčitel je rovněž oprávněn tuto smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu. výpovědní lhůta
činí 30 dní a počíná běžet ode dne následujícího po doručení výpovědi vypůjčiteli. výpověď
se v případě pochybností má za doručenou 5. den po jejím prokazatelném odeslání

strana 3 (celkem 4)



Zápis č

vypůjčiteli. vypůjčitel je v takovém případě povinen předmět výpůjčky vrátit na svůj náklad
ještě před uplynutím sjednané výpůjční doby.

Článek 5.
Závěrečná ustanovení

5.1. Vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí zákonem o majetku České republiky
a jejím vystupování v právních vztazích a občanským zákoníkem v platném znění a dalšími,
obecně závaznými právními předpisy České republiky.
5.2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou stranu.
5.3. Jeho nedílnou součástí je příloha č. 1 - Specifikace předmětu výpůjčky.
5.4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami této smlouvy.
5.5. Smluvní strany prohlašují, že zpracování osobních údajů je nezbytné pro splnění této
smlouvy, jejíž smluvní stranou je autor jako subjekt údajů, a to v souladu s článkem 6 odst. l
písm. b) Obecného nařízení na ochranu osobních údajů (General Data Protection Regulation)
- Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně
fýzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů
a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR).
5.6. Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv). Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu je povinen v souladu s citovaným
zákonem uveřejnit půjčitel.
5.7. Smluvní strany prohlašují, že je jim obsah smlouvy znám, rozumí mu, odpovídá jejich
pravé vůli stran a na důkaz toho připojují své podpisy oprávnění zástupci obou smluvních
stran.

V Praze

,,, ,L 'Z ,2oiy

Česká republika - Státní oblastní
archi"

Příloha č. l: Specifikace předmětu výpůjčky

V LOä¢'NY

'ká' Y7Dne

mm

Obraz Milada Špálová-Benešová (v bílém rámu se zlatým proužkem)
,,Kytice" (cyclamen)
Okolo roku 1935, olej, lepenka.
Formát obrazu 45 x 53 cm.
Dokumentační fotografie:

strana 4 (celkem 4)


